
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №33 «Елочка» 

 

 

П Р И К А З 

07.02.2020  г.                                                                                                             №   10/1 о/д   

 

Об усилении мер по соблюдению  

санитарно-эпидемиологических 

требований в МБДОУ «Детский сад №33 «Елочка» 

 

 В соответствии с приказом Отдела образования Администрации Целинского района № 39 от 

07.02.2020 г. в соответствии с протоколом №1 от 30.01.2020 комиссии по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения Ростовской области «О дополнительных мерах по 

предупреждению заноса и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-пСоV на 

территории Ростовской области и готовности территорий к эпидсезону 2019-2020 гг. по гриппу, ОРВИ», 

письмом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 29.01.2020 № 

24/3.2-1116 « О принятии дополнительных мер, направленных на профилактику инфекционных 

заболеваний», протоколом №3 от 31.01.2020  районной комиссии по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения «О дополнительных мерах по предупреждению заноса и 

распространения на территории Целинского района инфекций с респираторной симптоматикой, не 

исключающей кононавирусную инфекцию" 

     

                                                                П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Всем сотрудникам МБДОУ «Детский сад №33 «Елочка»: 

 

 Обеспечить неукоснительное соблюдение санитарных норм и требований, регламентирующих 

деятельность ДОУ. 

      2.   Воспитателям: Савинковой Л.В. и Тимченко О.В.: 

 Осуществлять ежедневный  анализ посещаемости и причин отсутствия обучающихся и 

воспитанников. 

 В период подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ ежедневно до 9.00 предоставлять в Отдел 

образования результаты анализа посещаемости  воспитанников. 

 беседы, инструктажи  с родителями (законными представителями) о мерах по профилактике 

инфекционных и других заболеваний. 

 разместить информационные материалы по профилактике гриппа и коронавирусной инфекции, 

подготовленные Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия в Ростовской области,  на информационных стендах, 

      2.1. Обеспечить строгий контроль за: 

 организацией ежедневного приема детей в учреждение по типу «фильтр» в целях выявления 

заболевших или с подозрением на заболевание с привлечением медицинских работников МБУЗ 

«ЦРБ Целинский район РО»; 

      3.   Заведующему хозяйством Шубиной Н.Ф. обеспечить строгий контроль за: 

 организацией и проведением профилактической и текущей дезинфекции, соблюдением правил 

личной гигиены сотрудниками пищеблоков, состоянием здоровья персонала с отметкой в 

соответствующих журналах; 

 качеством поступающей продукции при наличии сопроводительных документов, соблюдением 

требований к условиям хранения и реализации пищевых продуктов и продовольственного сырья; 

 соблюдением дезинфекционного режима, проведения влажной уборки перед началом 

мероприятий и после них, температурного режима, проветривания помещений. 

      4.   Заведующему ДОУ Поздняковой Н.А. провести: 

 с педагогическими работниками совещания по вопросам неукоснительного соблюдения в ОУ 

санитарно-эпидемиологического режима, усиления ответственности за жизнь и здоровье детей; 

 Информацию о приостановке  учебного процесса (полного или частичного, отдельных групп) в 

ДОУ  направлять Отдел образования. 



 


